屏東縣護理師護士公會   函

                                          機關地址：屏東市莊敬街一段 148 號
                                          聯絡電話：（0 8）7 3 6 5 1 0 5
                                          傳    真：（0 8）7 3 7 6 4 8 0
                                          電子信箱：service@ptnurse.org.tw

受文者：各會員

發文日期：中華民國 109 年 6 月 11 日
發文字號：屏縣護理字第 109018 號
速別：普通
附件：如說明七

主旨：舉辦 109 年護理人員繼續教育「多元族群文化安全照護」研討會，歡迎
會員踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、活動目的：

隨著多元文化思潮的興起，政策制訂者和實務工作者亦逐漸留意到族群

多元性的問題、不同族群對健康照護需求的差異，以及跨文化實務工作

所產生的一系列問題。因此，希望透過本課程提昇長照相關人員專業知

能與文化素養，能在長者照護上融合不同文化照護方式及達到有效的溝

通，提供有尊嚴的全人照護。

二、研習日期：109 年 7 月 11 日（星期六）08:20~16:10。

  三、研習地點：屏東縣政府衛生局六樓大型會議室（屏東市自由路 272 號）。

四、研習名額及對象：150 名，本會會員。

  五、報名方式及注意事項：

    1.報名時間及方式：6 月 20 日上午九時起，請至本會網站（http：//www.

       ptnurse.org.tw）【繼續教育→研習活動報名】。

    2.報名結果為「正取」者始報名成功，若因故不克參加，請於研習活動日

      前 7 天自行至本會網站取消報名，俾利候補學員遞補，研習會當天恕不

      受理現場報名。

六、課程積分：護理暨長照教育積分 6.8 點、公務人員學分認證，活動後一
個月請逕上衛生福利部醫事系統入口網查詢個人積分【https: // ma. mohw

.gov.tw/maportal/Default.aspx，登入後再連結「護產積分管理

      系統」】。

七、檢附研討會課程表乙份，研討會當日需簽到簽退(共 3 次)，遲到 15 分

或提早簽退者，當節課程不算積分。

  八、因應新冠肺炎防疫時期，凡須居家自主健康管理或有發燒症狀者，勿參

加研習會；並請與會者自備口罩並全程配戴。

九、為配合環保政策，講義印製數量有限，需講義者請提早到場發完為止，

並請自備環保杯參與活動。

十、活動如遇自然災害，依屏東縣政府宣布不上班訊息，本會活動自然取消

，不另公告。

正本：各會員

副本：屏東縣政府衛生局

109年度護理人員繼續教育「多元族群文化安全照護」研討會

【護理暨長照教育積分/專業 6.8點】

一、主辦單位：屏東縣政府衛生局、屏東縣護理師護士公會

二、指導單位：中華民國護理師護士公會全國聯合會

三、活動日期：109 年 7 月 11 日（星期六）

四、活動地點：屏東縣政府衛生局六樓大型會議室（屏東市自由路 272 號）

五、課 程 表：

時間 課程內容 主持人/講師/與談人

08:20～08:45 學員報到 長照委員會

08:45～08:50
致歡迎詞

長官致詞

杜玉慧 主任委員

屏東縣政府衛生局長官

08:50～10:20 原住民族群長期照護與文化照顧 日宏煜 副教授

10:20～10:30 茶敘時間 長照委員會

10:30～11:20 原住民族文化照顧之倫理議題 日宏煜 副教授

11:20-12:00 綜合與談原鄉長期照護現況與發展

杜玉慧 主任委員

日宏煜 副教授

顏成仁 原民處處長

田禮芳 長照中心主任

12:00～13:20 午餐時間

13:20～15:00 客家族群社區健康與文化 吳煬和 副教授

15:00～15:10 茶敘時間 長照委員會

15:10～16:10 客家老年族群的長期照顧案例分享 吳昀瑾 主任

16:10～ 賦 歸

講師簡介：依議程順位排序

   杜玉慧 屏東縣護理師護士公會長照委員會主任委員

   日宏煜 國立東華大學原住民民族學院.民族事務與發展學系副教授

   顏成仁 屏東縣政府原民處處長

   田禮芳 屏東縣長期照護管理中心主任

   吳煬和 美和科技大學生物科技系副教授

   吳昀瑾 莘翊居家護理所 機構負責人主任